[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЕЛОК СЕРОВО

          ____________________________________________________________

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                ПРОЕКТ
 от  марта   2020 года                                                                                            №      /20
О внесении изменений в постановление
Местной Администрации муниципального
образования поселок Серово от 16.05.2014 № 23/14
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства и на основании заключений Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 16.10.2019 № 15-30-1238/19-0-0, от 11.02.2020 № 15-3-162/20-0-0 Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по консультированию потребителей по вопросам защиты прав потребителей, утвержденный постановлением Местной Администрации  муниципального образования поселок Серово от 16.05.2014 № 23/14 (далее – Регламент):

- дополнить абзац первый, подпункты «б», «в» подпункта 4 пункта 2.8 Регламента после слов «необходимых для предоставления муниципальной услуги» словами «, либо в предоставлении муниципальной услуги»;
- подпункт  «г» подпункта 4 пункта 2.8 Регламента изложить в следующей редакции:

 «г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»;
- дополнить абзац шестой пункта 5.2. Регламента словами «В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ.»;
- абзац одиннадцатый пункта 5.2 Регламента дополнить словами «либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных подпунктом 4 пункта 2.8 Регламента. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ.».
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник поселка Серово».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на Главу Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово Г.В. Федорову.
Глава МА ВМО п.Серово

                                                                       Г.В.Федорова